
Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение 

средняя общеобразовательная школа №17 им. К. В. Навальневой 

муниципального образования Кореновский район 

 

П Р И К А З  
 

от 25.08.2022 г.                                                     № 156 

г. Кореновск  
 

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой в 2022-2023 учебном году  
 

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Феде-

рации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 237-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совер-

шенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пище-

вых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзо-

ра Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего пи-

тания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.;    

п р и к а з ы в а ю : 

  

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля орга-

низации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 2022-

2023 учебном году из представителей родительского комитета, попечительского 

совета, ответственного за питание учащихся школы, главного повара, председа-

теля профсоюзного комитета, директора школы, зам. директора по АХР, зам. ди-

ректора по воспитательной работе, социального педагога.  

2. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий родительского кон-

троля организации и качества горячего питания обучающихся в школьной сто-

ловой: 

- Мищенко Н.В. – директор МОАНУ СОШ № 17 – председатель Совета по пита-

нию; 

-  Слабченко В.М. – главный повар; 

-  Дацко Н. И. – зам. директора по АХР; 

-   Корсунова Г.А. – заместитель директора школы по УВР; 

-  Журавлева Е.Н.  -   социальный педагог; председатель ПК МОАНУ СОШ №  

ответственный за организацию питания, секретарь; 

-  Казакова Е. А - председатель попечительского Совета школы 

  

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях не реже 1 раза в месяц и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

 

Директор МОАНУ СОШ № 17    Н.В. Мищенко 

Им. К. В. Навальневой 


		2022-09-02T20:10:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ К. В. НАВАЛЬНЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




